
UCHWAŁA NR XXXII/178/13
RADY GMINY W GIDLACH

z dnia 27 czerwca 2013 r.

w sprawie uchwalenia regulaminu targowiska gminnego „Mój Rynek" w Pławnie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 18 ust. 1, art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r.  poz. 594) i art. 15 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych  (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613, Nr 96, poz. 620, Nr 225, poz. 1641, Nr 226, poz. 1475; 
z 2011 r. Nr 102, poz. 584, Nr 112, poz. 654, Nr 171, poz. 1016) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin targowiska gminnego w Pławnie „Mój Rynek" zlokalizowanego na działace nr 
ewidencyjny gruntów: 2427/5 obręb Pławno w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gidle. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Gidlach 

Maria Przerada

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 26D91E18-49EF-45FA-AB7B-48B07324786B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXII/178/13 

Rady Gminy w Gidlach 

z dnia 27 czerwca 2013 r. 

Regulamin Targowiska Gminnego w Pławnie "Mój Rynek" 

§ 1. 1. Targowisko w Pławnie prowadzi Gmina Gidle. 

2. Targowisko położone jest na działce nr 2427/5 obręb Pławno przy ulicy Radomszczańskiej i czynne jest 
w soboty w godzinach od 600, aż do zakończenia handlu. 

3. Nadzór nad targowiskiem sprawuje Wójt Gminy Gidle. 

§ 2. 1. Targowiskiem w rozumieniu niniejszego regulaminu jest plac targowy, podzielony na strefy sprzedaży, 
z wyznaczonymi ponumerowanymi stanowiskami handlowymi przeznaczonymi do handlu a ich usytuowanie 
obejmuje schemat. 

2. Zajmowane miejsca na targowisku oraz ustawianie straganów, ław, stołów i wszelkiego rodzaju sprzętu 
odbywa się przy przestrzeganiu granic wyznaczonych stanowisk handlowych. 

3. Każdy ze sprzedających powinien zająć jedno z wyznaczonych stanowisk handlowych. 

4. Dopuszcza się zajęcie przez jednego sprzedającego kilku wydzielonych stanowisk handlowych, pod 
warunkiem uiszczenia opłaty targowej za każde stanowisko oddzielnie. 

§ 3. 1. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na targowisku są: 

a) podmioty gospodarcze, których przedmiotem działania jest działalność handlowa, wytwórcza i gastronomiczna, 

b) producenci płodów rolnych wytwarzanych we własnych gospodarstwach rolnych, sadowniczych i hodowlanych 
oraz osoby sprzedające produkty pochodzenia leśnego, nie prowadzący działalności gospodarczej w zakresie 
handlu, 

c) osoby sprzedające przedmioty używane, nie prowadzące zawodowo działalności gospodarczej w zakresie 
handlu, 

d) osoby trudniące się wytwórczością ludową lub artystyczną, nie prowadzące działalności gospodarczej w zakresie 
handlu. 

§ 4. Sprzedawcy środków spożywczych obowiązani są posiadać aktualną książeczkę zdrowia, wystawioną 
przez zakład opieki zdrowotnej, pozwalającą na zatrudnienie przy sprzedaży środków spożywczych oraz aktualny 
dowód osobisty lub inny dokument tożsamości z aktualnym adresem zamieszkania. 

§ 5. 1. Podmioty gospodarcze dokonujące handlu na targowisku mogą dokonywać rezerwacji stanowisk 
handlowych, w Urzędzie Gminy w Gidlach na podstawie umowy dzierżawy, za dodatkową opłatą. Minimalny 
okres rezerwacji wynosi 1 miesiąc. 

2. Wysokość opłaty rezerwacyjnej ustala się według odrębnych przepisów. 

§ 6. 1. Na targowisku mogą być sprzedawane wszystkie towary za wyjątkiem: 

1) napojów alkoholowych, 

2) nafty, benzyny, oleju napędowego, spirytusu skażonego, trucizn, lekarstw oraz środków ochrony roślin, 

3) papierosów bez znaków akcyzy, 

4) artykułów szkodliwych dla zdrowia lub stanowiących zagrożenie dla życia ludzkiego oraz artykułów 
zepsutych, 

5) broni, amunicji, materiałów oraz artykułów pirotechnicznych i wybuchowych, 

6) innych artykułów, których sprzedaż jest zabroniona na podstawie innych przepisów. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 26D91E18-49EF-45FA-AB7B-48B07324786B. Podpisany Strona 1



§ 7. 1. Zabrania się na targowisku i terenie bezpośrednio przyległym do targowiska: 

1) podawania i spożywania napojów alkoholowych, 

2) sprzedaży towarów w drodze losowań lub uprawiania gier hazardowych, 

3) handlu obnośnego. 

2. Zabrania się dokonywania samowolnej zmiany usytuowania stanowiska handlowego i wydzielonej 
powierzchni sprzedaży oraz zmiany wyznaczonego miejsca sprzedaży. 

3. Zabrania się blokowania ciągów komunikacyjnych, dróg ewakuacyjnych i przejść dla pieszych oraz 
sprzedaży poza ogrodzeniem targowiska. 

§ 8. 1. Uprawnieni do prowadzenia handlu na targowisku określeni w § 3 ust.1 zobowiązani są do: 

1) przestrzegania regulaminu targowiska, 

2) prawidłowego ustawiania pojazdów, 

3) wykonywania poleceń obsługi targowiska, 

4) prowadzenia swoich czynności w sposób nie utrudniający innym uczestnikom dokonywania sprzedaży 
i zakupu towarów, 

5) zapewnienia w czasie sprzedaży utrzymania czystości i porządku w obrębie zajmowanego stanowiska, 

6) po zakończeniu sprzedaży pozostawienia w stanie czystym i uporządkowanym miejsca, w którym odbywała się 
sprzedaż. 

2. Za rzeczy pozostawione lub zaginione na terenie targowiska zarządzający nie odpowiada. 

§ 9. Wprowadzane na targowisko zwierzęta i ptactwo domowe powinny odpowiadać wymogom ustawy 
weterynaryjnej. 

§ 10. 1. Sprzedaż środków spożywczych pochodzenia zwierzęcego oraz innych łatwo psujących się środków 
spożywczych w tym: 

1) mleka nie pasteryzowanego i nie poddanego obróbce termicznej oraz przetworów mlecznych , w tym lodów, 

2) tłuszczów zwierzęcych i roślinnych, 

3) mięsa i przetworów mięsnych oraz podrobów i przetworów podrobowych z drobiu, 

4) drobiu białego i przetworów z dziczyzny, 

5) przetworów rybnych, 

6) mrożonych środków spożywczych , 

7) potraw i wyrobów garmażeryjnych do bezpośredniego spożycia, 

8) przetworów grzybowych, 

9) pieczywa i wyrobów ciastkarskich, powinna odbywać się wyłącznie w opakowaniach jednostkowych. 

Sprzedaż środków spożywczych wymienionych w § 7 ust. 1 Regulaminu odbywa się wyłącznie ze 
środków transportu wyposażonych w urządzenia chłodnicze umożliwiające ich przechowywanie. 

2. Właściciele środków transportu i producenci, o których mowa w § 2 ust.1 Regulaminu,powinni uzyskać 
decyzję powiatowego terenowego inspektora sanitarnego, właściwego ze względu na siedzibę producenta środka 
transportu lub siedzibę bądź miejsce zamieszkania właściciela tego środka, wyrażającą zgodę na sprzedaż 
określonych środków spożywczych w danym specjalistycznym środku transportu. 

3. Sprzedaż ryb świeżych powinna być prowadzona w sposób zapewniający należyte ich zabezpieczenie przed 
zanieczyszczeniem, przy czym ryby świeże powinny być przechowywane w pojemnikach z tworzyw sztucznych 
i schładzane lodem wodnym a woda z topniejącego lodu odprowadzana na bieżąco. 

4. Sprzedaż ryb żywych powinna być prowadzona w sposób zapewniający należyte ich zabezpieczenia przed 
zanieczyszczeniem. Ryby powinny być przetrzymywane w basenach z tworzyw sztucznych wypełnionych wodą 
pitną. Pojemność basenu musi odpowiadać wielkości i ilości przechowywanych ryb. 

Id: 26D91E18-49EF-45FA-AB7B-48B07324786B. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2



5. Sprzedaż owoców i warzyw powinna być prowadzona w sposób zabezpieczający je przed 
zanieczyszczeniem i eliminujący możliwość bezpośredniego zetknięcia z ziemią. 

6. Napoje chłodzące powinny być sprzedawane tylko w hermetycznie zamkniętych opakowaniach 
jednostkowych. 

§ 11. 1. Towary wystawione do sprzedaży, powinny być opatrzone ceną w sposób nie budzący wątpliwości co 
do jej wysokości. 

2. Przy sprzedaży towarów należy używać narzędzi pomiarowych z ważną cechą legalizacji. 

3. Narzędzia winny być ustawione lub używane w taki sposób, aby kupujący mieli możliwość stwierdzenia 
prawidłowości i rzetelności ważenia i mierzenia. 

§ 12. 1. Każdy z użytkowników stanowisk targowych zobowiązany jest do zachowania czystości w obrębie 
zajmowanego stanowiska w trakcie sprzedaży jak i po zakończeniu działalności handlowej. 

2. Osoby prowadzące handel na targowisku mogą korzystać z sanitariatów. 

§ 13. 1. Osoby prowadzące handel na targowisku zobowiązane są do uiszczenia opłat: 

a) opłaty targowej, której wysokość ustalona jest odrębną uchwałą Rady Gminy w Gidlach, 

b) innych należności i opłat, których rodzaj i wysokość ustalona jest na podstawie zarządzeń Wójta Gminy Gidle. 

2. Opłata targowa pobierana jest przy wjeździe na plac targowy przez wyznaczoną do tego osobę - inkasenta, 
posiadającą upoważnienie wydane przez Wójta Gminy Gidle i jest ważna w dniu jej pobrania. 

3. Inkasent zobowiązany jest do wydawania pokwitowania pobranych opłat (biletów). Bilety winny być 
opatrzone datą ważności i pieczęcią urzędową. 

4. Bilet jest dowodem uiszczenia opłaty targowej w danym dniu i winien być zachowany do chwili opuszczenia 
targowiska. 

5. Brak posiadania dowodu opłaty targowej traktowane jest jako jej nie uiszczenie i powoduje obowiązek jej 
uiszczenia. 

6. Aktualny wykaz stawek opłat, o których mowa w ust. 1 umieszcza się na tablicy ogłoszeń targowiska. 
Wykaz ten zobowiązany jest również posiadać inkasent, w celu jego okazania w momencie dokonywania poboru 
opłaty. 

§ 14. Nieprzestrzeganie regulaminu targowiska i niestosowanie się do poleceń prowadzącego, będzie 
skutkowało usunięciem z targowiska. 

§ 15. Skargi i wnioski na funkcjonowanie targowiska przyjmuje Wójt Gminy Gidle. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 3Id: 26D91E18-49EF-45FA-AB7B-48B07324786B. Podpisany


	
	



